
 

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO 

CHAMADA DE PUBLICA N° 02/2023 - SEMED 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Japoatã/SE, em 

atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do 

Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento 

de todos a realização de licitação para Chamada Pública para 

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa 

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.  

O valor estimado admitido para classificação dos projetos  

R$340.261,00 (trezentos e quarenta mil, duzentos e sessenta e um 

reais);  

Adiada da DATA DE RECEBIMENTO DOS PROJETOS DE 

VENDA: 08/02/2023(oito de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às 

10:00h (dez horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação, 

situada à Praça da Matriz nº 467 - Centro – Japoatã/SE,  para 

20/02/2023(vinte de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às 10:00h 

(dez horas), 

TIPO DE LICITAÇÃO Conforme disposto na Resolução n° 06, de 

08 de maio de 2020.  

REGIME DE EXECUÇÃO: Preços Unitários. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 905 – Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura 

Esporte e Lazer 

FUNÇÃO: 12 SubFunção:306 PROGAMA:5 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 2222/2223/2224/2225/ 

ELEMENTO DE DESPESA: 339030 – Material de Consumo. 

FONTE DE RECURSOS: 150000/1552000/ –   Recursos Próprios; 

1122 – PNAE. 

Motivo: não circulou no Diário Oficial do Estado, devido 

inconsistência operacional; 

VALOR ESTIMADO: R$ 340.261,00 (trezentos e quarenta mil, 

duzentos e sessenta e um reais); 

PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro de 2024.  

PARECER JURÍDICO: Nº299/2023.  

 

Japoatã/SE, 24 de janeiro de 2024. 

 

LUCIMARA VALETIN DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

 

 

 
 


		2024-01-25T21:23:30-0300
	LUCIMARA VALENTIN DOS SANTOS:01968552502




